
Preisverzeichnis des Zweckverbandes Wasserversorgung und Abwasserentsorgung Obereichsfeld 

gültig ab 01.01.2025 

 

1. Tarifpreis für die Versorgung mit Trinkwasser 

 

1.1 Der monatliche Grundpreis beträgt: 

 

Qn   oder  Q3  Grundpreis/ Grundpreis/ 

(Nenndurchfluss) (Dauerdurchfluss)  Monat netto Monat brutto 

bis 2,5 m³/h   4 m³/h  15,00 € 16,05 € 

bis 6,0 m³/h    10 m³/h  36,00 € 38,52 € 

bis 10,0 m³/h 16 m³/h  60,00 € 64,20 € 

> 10,0 m³/h >16 m³/h 85,65 € 91,65 € 

 

1.2 Der Mengenpreis beträgt je Kubikmeter entnommenen Wassers 
 

1,22 € netto (1,31 € brutto) 
 

1.3 Der Mietpreis für ein Zählerstandrohr beträgt:  

 

Größe des Wasserzählers Nettobetrag  zzgl. 7 % USt.  Bruttobetrag 
Wasserzähler Qn 2,5 1,27 €/Tag   0,09 €/Tag  1,36 €/Tag 
Wasserzähler Qn 6  2,55 €/Tag  0,18 €/Tag  2,73 €/Tag 

 

Die Kaution für die Überlassung eines Standrohrs beträgt 250,00 €. 

 

2. Pauschalen 

 Nettobetrag   zzgl. 7 % USt. Bruttobetrag  
 

Mahnkosten . 2,50 €   0,00 €    2,50 € 

Einstellung der Versorgung  30,00 €   0,00 € 30,00 € 

Wiederinbetriebnahme  30,00 €   2,10 € 32,10 € 

 

Hausanschluss bis 3“ (Pauschalpreis) 

 

Grundpauschale: 1.600,00 € 112,00 €  1.712,00 € 

 

Meterpauschale bis 3“,  

1 lfd. Meter Rohrgraben, unbefestigter Bereich 

einschließlich Rohrverlegearbeiten: 150,00 €  10,50 € 160,50 € 

 

Meterpauschale bis 3“ 

1 lfd. Meter Rohrgraben, befestigter Bereich 

einschließlich Rohrverlegearbeiten: 300,00 € 21,00 €  321,00 € 

 

Mauerdurchbruch, pauschal: 230,00 € 16,10 €  246,10 € 

 

Die Kostenerstattung für einen Hausanschluss ab DN 80 mm erfolgt dem individuellen Aufwand 

entsprechend. 

 

Die Umsatzsteuer wird in der Rechnung gesondert ausgewiesen. 


